АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА
УУРААХ

от «_10_» 11. 2020 г.

                       №   1136
Об утверждении Порядка учета и расходования средств, поступающих в виде субсидий из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на софинансирование муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» муниципальным образованием «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г.     № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектам Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», городская Администрация постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок учета и расходования средств, поступающих в виде субсидий из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на софинансирование муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» муниципальным образованием «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы Администрации по экономике и финансам Корытову И.Н.
Глава города                                                                                            К.Н. Антонов
Приложение
к Постановлению

городской Администрации
от_10_ ___11____ 2020г.
№ _1136___
                                     Порядок
 учета и расходования средств, поступающих в виде субсидий из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на софинансирование муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципальным образованием «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», в соответствии с Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 28.08.2017г. № 2094, в редакции Постановления Главы Республики Саха (Якутия) от 25.02.2019г. № 389.
2. Предоставление субсидий осуществляется на основании соглашения между Управлением архитектуры Республики Саха (Якутия) и муниципальным образованием «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), заключаемого на очередной финансовый год в соответствии с типовой формой соглашения, утверждаемой Управлением архитектуры Республики Саха (Якутия) (далее - Соглашение).
3. Финансовые средства, поступающие в виде субсидий из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на софинансирование мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды», учитываются в доходах бюджета муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).
4. Средства субсидий носят целевой характер и расходуются на реализацию мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды».
5. Ответственные исполнители муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» обеспечивают контроль за целевым и эффективным использованием средств субсидии.
6. Неиспользованный по состоянию на 01 января финансового года, следующего за годом предоставления субсидии, остаток субсидии подлежит возврату в доход соответствующего бюджета в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным Кодексом Российской Федерации.
7. Установить возможность расходования субсидий путем:
а) предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям;
б)
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд (за исключением бюджетных ассигнований для обеспечения выполнения функций казенного учреждения и бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности казенных учреждений);
в)
предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на возмещение затрат по выполнению работ по благоустройству дворовых территорий (в случае, если дворовая территория образована земельными участками, находящимися полностью или частично в частной собственности)».
___________________________________________________________________